oppidi gladbacensis portam Dulcensem sub solutione annua duorm caponum permittit de 1552.
2. Transactio inter Adolpbuin, archiepiscopum coloniensem et abbatiam de utrorumque juribus in

paroebia kempensi de 1554.

Nos Adolphus dei gratias. colon. ecclesiae archiepiscus sacri romani imperii per Italiam arcbicancellarius
prineeps elector Westpaliae et Angariae dux legatusque natus etc. nee non decanus et capitulum metropolitanae
ecclesiae coloniensis ex vna, ac Petrus a Bocholtz abbas et reliquifratres conuentus monasterii saneti Viti
in Gladbach ordinis s. Benedicti coloniensis diocesis ex altera partes. Notum faeimus et praesentibus publice
attestamur, quod nos ex certa nostra scientia, animoque ad hoc bene deliberato et maiori ac aeeidenti com-
modo vtriusque nostrae coloniensis ecclesiae, et dicti monasterii, super differentiis, ratione parochialis ecclesiae
oppidi nostri Kempen, tarn per praedecessores nostros et nos archiepiscopum et abbatem praedictos, in romana
curia, aut alias iudicialiter vel extra iudicialiter subortis, et introduetis infrascripta, finalem concordiam iniui-
mus tenoris subsequentis. Initio conclusum, et ab hineinde partibus aeeeptatum: quod abbas Gladbacensis
perpetuus rector ecclesiae parochialis Kempensis, tempore vacationis (per cessum vel decessum, seu quoeunque
modo ineidentis) parochialis ecclesiae Kempen personam idoneam personam saecularem, seu sui, vel cuius-
eunque alterius ordinis approbati regulärem, ad examen (quod tarnen debet esse gratuitum) et juramenti
fidelitatis reeeptionem reverend. domino Archiepiscopo coloniensi, vel gratiae suae successoribus praesentet,
quae curam animarum exerceat, et alia onera subeat congrua portione sibi reseruata, ex qua possit hospitali-
tatem exercere, et iura episcopalia persoluere: quodque iste sie praesentatus et examinatus reverend. domino
archiepiscopo colon. et successoribus solito et consueto iuramento sit astrictus, obedientiamque debeat in
omnibusque et per omnia, quae ecclesiam et eius administrationem attinent, nee non in iis quae speetant ad eccle-
siam, ab obedientia pro tempore abbatis Gladbacensis sit liber. Caeterum si religiosus examinatus et idoneus
repertus fuerit, quoad professionem monachalem obstrictus maneat, vt prius; talis in super examinatus et
idoneus repertus officio suo iuxta ritum catholicae ecclesiae fungatur et quod ad doctrinam vitam et mores
attinet, pro pascendo grege sibi commisso, se diligentem, officiosum, et benignum exhibeat, sin minus prae¬
dictus abbas de praescientia et consensu reverend. domini archiepiscopi colon. vti ordinarii a praefata cura
illum remouere possit ac valeat, et aliam deineeps idoneam personam, mediante examine, et vt supra, substi-
tuere: abbas item et conuentus approbabunt et approbant dimembrationes capellarum S. Antonii, Schuf bahn,
Osteraedt, et aliarum, si quae faetae sint, reseruatis iuribus pastorabbus ab eisdem: deinde quod bulla incor-
porationis quondam Adriani saneti pontificis anno 1523 in romana curia obtenta huic concordiae et iuribus
episcopalibus in nullo obesse derogare aut praeiudicare debeat, quin potius abbas eidem quoad illa renunciat;
saluis tarnen aliis praedietae bullae clausulis hanc concordiam non concernentibus in suo robore duraturis.
Postremo abbas et conuentus renunciant pensionibus per ipsum et suos praedecessores solutis, liti, causae,
sententiis, executorialibus omnibusque inde secutis, atque super expensis litis, fruetibusque pereeptis, omnique
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damno et interesse. Quatenus per reverend. et suos successores huic concordiae (quod tarnen esse non debet)
non fuerit contrauentum. Quibus praecedentibus mediis dicti dominus archiepiscopus capitulum abbas et
conucntus debeiit super omnibus eorum differentiis praemissorum occasione subortis finaliter et omnino esse
concordati, et complanati reverendissimus archiepiscopus vna cum gratiae suae r. capitulo, abbas et conuentus
pro se et suis successoribus in omnibus et per omnia hanc concordiam firmiter et inviolabiter absque vlla
contradictione volunt et debent obseruare. Quae omnia et singuLa nos archiepiscopus, capitulum, abbas et
conuentus praedicti pro nobis et successoribus nostris promittimus nunc et in perpetuum firmiter et inviola-
biliter absque vlla contradictione obseruaturos, renunciantes exceptionibus, priuilegiis, iuribus, indultis, aut
rescriptis, impetratis, vel (quod tarnen fieri non debet) impetrandis in contrarium facientibus quibuscunque
dolo et fraude inde omnino semotis et seculis. In fidem praemissorum nos archiepiscopus, capitulum, abbas
et conuentus supra scripti, praesentes literas nostri pontificatus, capituli, abbatiae et conuentus sigillis iussi-
mus et fecimus communiri. Datum et actum in arce nostra cacsaris insulae 25. mensis Februarii anno a
natiuitate domini 1554.